



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20102020-222587
CG-DL-E-20102020-222587

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3262]
No. 3262]

नई दिल्ली, सोमवार, अक्टूबर 19, 2020/ आश्विन 27, 1942
NEW DELHI, MONDAY, OCTOBER 19, 2020/ ASVINA 27, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 अक्टूबर, 2020

का.आ. 3678(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इस के पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा ३ (क) की उपधारा (१) के अधीन जारी की गयी भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. ३८२५, २२ अक्टूबर २०१९ जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड ३, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान होने के पश्चात् की महाराष्ट्र राज्य में लातूर जिले में NH-548D के कि.मी. ०.०० से कि.मी. २५.६ (किनगांव रोड ओल्ड तहसील ऑफीस अहमदपुर) तक के भू-खण्ड के निमार्ण (चौड़ीकरण/पेव्डशोल्डर सहित २-लेन / ४-लेन का बनाना आदि) अनुरक्षण, प्रबन्धन और प्रचालन के प्रयोजन के लिए वह भूमि अपेक्षित हैं जिसका संक्षिप्त वर्णन नीचे अनुसूची में दिया गया है।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिसूचना कि धारा ३ (क) की उपधारा (३) के अधीन तारीख “०१/०७/२०२०” को “दैनिक आपल मन (मराठी)” और “०२/०७/२०२०” को “दैनिक गुरुधर्म (अंग्रेजी)” दोनों में प्रकाशित किया गया था; और आक्षेप प्राप्त हुए थे; और सक्षम प्राधिकारी ने उस पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है; और समक्ष प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा ३ (घ) की उपधारा (१) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम के धारा ३ (घ) की उपधारा (१) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, ये घोषणा करती है की उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमिका प्रवर्तित प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केंद्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा ३ (घ) की उपधारा (२) के अनुसरण में यह घोषणा करती हैं की इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अधिसूचना में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लगमो से मुक्त हो कर आत्यंतिक रुप से केंद्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सोलापुर NH-548D के कि.मी. ०.०० से कि.मी. २५.६ (किनगांव रोड ओल्ड तहसील ऑफीस अहमदपुर) अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र जिले का नाम: लातूर					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अहमदपुर				
	गांव का नाम: काजल हिप्परगा				
1	307	सरकारी	ड्राई	0.14	सरकारी (307)
	गांव का नाम: कोपरा				
2	59	निजी	ड्राई + वेट	0.09	दिलीप किशनराव पाटील, प्रदिप किशनराव पाटील, कपील चंद्रशेखर खानापुणे, वैजनाथअप्पा मल्लिकार्जुन किनकर, जयंत प्रभाकर पाटील, अलकनंदा बालाजी बावचे, विजयकुमार सोमनाथ गिरवलकर, कोंडाबाई गणपतअप्पा गिरवलकर, सुचिता संतोष पाटील, रिहानाबी अब्दुल रहिम शेख, राजाराम नारायण दर्शने, हरिश्चंद्र नारायण दर्शने, बळीराम नारायण दर्शने, अनुसयाबाई नारायण दर्शने, मन्नाबी निजाम शेख, अब्दुल रहिम अब्दुल करीम शेख, इतर अधिकार:- सेट्रल बैंक ऑफ इंडिया शाखा काळबादेवी मुंबई, वैध्यनाथ सहकारी बैंक पानगाव, लातूर

					जिल्हा मध्यवर्ती बँक शाखा किनगाव, स्टेट बँक ऑफ हैदराबाद शाखा झरी, बँक ऑफ महाराष्ट्र शाखा काजल हिप्परगा, वी.को.ऑ.बँक लि.लातूर, उस्मानाबाद जनता सहकारी बँक अहमदपुर. (५९)
3	61	निजी	ड्राई + वेट	0.35	दिलीप किशनराव पाटील, प्रदिप किशनराव पाटील, संतोष सुधाकर पाटील, सुधाकर रामराव पाटील, यशवंत संतोष पाटील अ.पा.क. संतोष सुधाकर पाटील, सुचिता संतोष पाटील, प्राची संतोष पाटील, इतर अधिकार:- लातूर जिल्हा मध्यवर्ती बँक शाखा किनगांव, सेंट्रल बँक ऑफ इंडिया शाखा काळबादेवी मुंबई, वैद्यनाथ सहकारी बँक पानगाव, स्टेट बँक ऑफ हैदराबाद झरी बु. महाराष्ट्र ग्रामीण बँक किनगाव, स्टेट बँक ऑफ हैदराबाद झरी (नवकुंड). (६१)
4	62	निजी	ड्राई + वेट	0.5	शमीम बाबु पठाण, बशीर कमालसाहेब पठाण, बाबु कमालसाहेब पठाण, वंदेमाला निवृत्ती चामले, विद्युलता निवृत्ती चामले, जिजाबाई निवृत्तीराव चामले, विद्या निवृत्ती चामले अ.पा.क.सुकुमार राम देपे, ज्ञानेश्वर राम देपे, तुकाराम राम देपे, निवृत्ती राम देपे, गंगाधर तुकाराम गुणाले, मकदूम हैदरसाहेब शेख, संतोष सुधाकर पाटील, महाराष्ट्र शासन, इंदिराबाई श्यामराव फुले, यशवंत संतोष पाटील अ.पा.क. संतोष सुधाकर पाटील, सूचिता संतोष पाटील, प्राची संतोष पाटील इतर अधिकार:- लातूर जिल्हा मध्यवर्ती बँक शाखा किनगांव, महाराष्ट्र ग्रामीण बँक किनगाव. (६२)

	गांव का नाम: पाटोदा				
5	4	निजी	ड्राई + वेट	0.07	गुणवंत दादाराव पवार, अनुसयाबाई रंगनाथ जाधव, रावसाहेब देवराव पवार, अहिल्याबाई गोविंद जाधव, भामाबाई रावसाहेब मोरे, मनुबाई रंगराव माने, तुकाराम शहाजीराव पवार, कल्पना कृष्णा कनगुले, अनिषा अनिल सुर्यवंशी, बालाजी बापुराव पवार, वेणुबाई बापुराव पवार. ()
			कुल	1.15	

[फा. सं. NH-12014/98/2016-MAH(P-6)/3A1/3D1]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th October, 2020

S.O. 3678(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, No.S.O.3825 (E) dated 22 nd October 2019, published in Government of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), issued under section 3(A) of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification, for building (Widening/Two laning with paved shoulder etc.) maintenance, management and operation of NH 548 C on the stretch of land from Km. 0.00 to Km. 22.6 (Kingaon raod old tehsil office Ahmadpur) in the district Latur in the state of MAHARASHTRA.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Aaplamani (Marathi)-1” Dated “01/07/2020” and “Daily Gurudharma (English)-2” Dated “02/07/2020”; under sub-section (3) of section 3(A) of the said Act.

And whereas objections has been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

As whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3(D) of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3(D) of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3(D) of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling NH 548 C on the stretch of land from Km. 0.00 to Km. 22.6 (Kingaon raod old tehsil office Ahmadpur) in the district Latur in the state of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA		District: Latur			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ahmadpur				
	Village: kajal Hipparga				
1	307	Government	Dry	0.14	Sarkari 307
	Village: Kopra				
2	59	Private	Dry + Wet	0.09	Dilip Kishanrao Patil, Pradeep Krishanrao Patil, Kapil Chandrashekhar Kahanapure, Vaijanathappa Mallikarjun Kinkar, Jayant Prabhakar Patil, Alaknanda Balaji Bavche, Vijaykumar Somnath Girvalkar, Kondabai Ganpatappa Girvalkar, Suchita Santosh Patil, Rihanabi Abdul Rahim Shaikh, Rajaram Narayan Darshane, Harishchandra Narayan Darshane, Baliram Narayan Darshane, Anusayabai Narayan Darshane, Mannbai Nizam Shaikh, Abdul Rahim Abdul Karim Shaikh, Other Rights :- Central Bank of India Branch Kalbadevi Mumbai, Vaidynath Sahakari Bank Pangaon, Latur District Central Bank Branch Kingaon, State Bank of Hyderabad Branch Zari, Bank of Maharashtra Branch Kajal Hipparga, Vi.Co.Op.Bank Ltd.Latur, Osmanabad Janta Sahakari Bank Ahmadpur. 59
3	61	Private	Dry + Wet	0.35	Dilip Kishanrao Patil, Pradip Kishanrao Patil, Santosh Sudhakar Patil, Sudhakar Ramrao Patil, Yashwant Santosh Patil,G/o Santosh Sudhakar Patil, Suchita Santosh Patil, Prachi Santosh Patil Other Rights:- Latur District Central Bank Branch Kingaon, Central Bank of India Branch Kalbadevi Mumbai, Vaidyanath Sahakari Bank Pangaon, State Bank of Hyderabad Zari Bk., Maharashtra Gramin Bank Kingaon, State Bank of Hyderabad Zari (Navkund). 61
4	62	Private	Dry + Wet	0.5	Shamim Baabu Pathan, Basheer Kamalsaheb Pathan, Babu Kamalsaheb Pathan, Vandemala Nivrutti Chamle, Vidyulata Nivrutti Chamale, Jijabai

					Nivruttirao Chamale, Vidya Nivrutti Chamale, G/o Sukumar Ram Depe, Dnyaneshwar Ram Depe, Tukaram Ram Depe, Nivrutti Ram Depe, Gangadhar Tukaram Gunale, Makdum Hydersaab Shaikh, Santosh Sudhakar Patil, Government of Maharashtra, Indirabai Shyamrao Phule, Yashwant Santosh Patil G/o Santosh Sudhakar Patil, Suchita Santosh Patil, Prachi Santosh Patil Other Rights :- Latur District Central Bank Branch Kingaon, Maharashtra Gramin Bank. 62
	Village: Patoda				
5	4	Private	Dry + Wet	0.07	Gunwant Dadarao Pawar, Anusaybai Rangnath Jadhav, Raosaheb Devrao Pawar, Ahilyabai Govind Jadhav, Bhamabai Raosaheb More, Manubai Rangrao Mane, Tukaram Shahjirao Pawar, Kalpna Krushna Kangule, Anisha Anil Suryawanshi, Balaji Bapurao Pawar, Venubai Bapurao Pawar. 4
			TOTAL	1.15	

[F. No. NH-12014/98/2016-MAH(P-6)/3A1/3D1]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.